

손익계산서[통합]

제 59(당)기 2019년 1월 01일부터 2019년 6월 30일 까지

제 58(전)기 2018년 1월 01일부터 2018년 6월 30일 까지

가평-가평군농협

(단위: 원)

| 계정과목 | 제 59(당)기 | | 제 58(전)기 | |
|--------------------|----------------|-----------------------|----------------|-----------------------|
| | 금 액 | | 금 액 | |
| I. 영업수익 | | 50,741,483,779 | | 51,552,737,104 |
| (1) 신용사업영업수익 | | 18,053,448,528 | | 18,108,571,186 |
| 가. 이자수익 | | 14,711,311,006 | | 13,675,814,291 |
| 1. 예치금이자 | 1,923,135,673 | | 1,564,496,975 | |
| 2. 단기매매증권이자 | | | | |
| 3. (구)투자유가증권이자 | | | | |
| 4. 대출금이자 | 12,787,895,594 | | 12,111,155,676 | |
| 5. 매도가능증권이자 | | | | |
| 6. 만기보유증권이자 | | | | |
| 7. 기타이자수익 | 279,739 | | 161,640 | |
| 나. 유가증권평가 및 처분이익 | | | | 1,289,600 |
| 1. 단기매매증권평가이익 | | | | |
| 2. 단기매매증권처분이익 | | | | |
| 3. 매도가능증권처분이익 | | | 1,289,600 | |
| 4. 만기보유증권처분이익 | | | | |
| 5. (구)투자유가증권처분이익 | | | | |
| 6. 매도가능증권손상차손환입 | | | | |
| 7. 만기보유증권손상차손환입 | | | | |
| 8. (구)투자유가증권감액손실환입 | | | | |
| 다. 대출채권 평가 및 처분이익 | | 1,026,679,529 | | 2,259,429,905 |
| 1. 대손충당금환입액 | | | | |
| 2. 대출채권매각이익 | 1,026,679,529 | | 2,259,429,905 | |
| 라. 외환거래이익 | | | | |
| 1. 외화환산이익 | | | | |
| 2. 외환차익 | | | | |
| 마. 수수료수익 | | 964,249,604 | | 896,262,637 |
| 1. 수입수수료 | 724,470,171 | | 655,834,648 | |
| 2. 전자금융수수료 | 239,779,433 | | 240,427,989 | |
| 3. 기타수입수수료 | | | | |
| 바. 배당금수익 | | | | |
| 사. 기타영업수익 | | 1,351,208,389 | | 1,275,774,753 |
| 1. 신탁예치금처분이익 | | | | |
| 2. 신탁예치금평가이익 | | | | |
| 3. 기타충당부채환입 | 781,899 | | 2,194,933 | |
| 4. 기타잡수익 | 506,867,902 | | 376,460,574 | |
| 5. 신용카드수탁취급수수료 | 843,558,588 | | 897,119,246 | |
| 아. 보험대리대출금이자 | | | | |
| (2) 경제사업영업수익 | | 32,688,035,251 | | 33,444,165,918 |
| 1. 상품매출액 | 31,874,904,710 | | 32,621,383,949 | |
| 2. 생물자산매출액 | | | | |
| 3. 제품매출액 | | | | |
| 4. 수탁사업수수료 | 78,442,072 | | 78,138,297 | |
| 5. 창고매출액 | 20,356,970 | | 26,232,280 | |
| 6. 이용매출액 | 626,421,335 | | 628,707,311 | |
| 7. 운송매출액 | 9,494,850 | | 8,157,380 | |
| 8. 기타매출액 | | | | |
| 9. 수수료수익 | 78,415,314 | | 81,546,701 | |
| 10. 농작물보험수익 | | | | |
| (3) 공제사업영업수익 | | | | |
| 1. 공제수익 | | | | |

| 계정과목 | 제 59(당)기 | | 제 58(전)기 | |
|---------------------|----------------|-----------------------|----------------|-----------------------|
| | 금 액 | | 금 액 | |
| (4) 농작물보험사업영업수익 | | | | |
| 1. 농작물보험수익 | | | | |
| II. 영업비용 | | 32,543,519,267 | | 33,675,668,370 |
| (1) 신용사업영업비용 | | 6,568,587,256 | | 6,911,966,930 |
| 가. 이자비용 | | 5,073,846,411 | | 3,946,563,668 |
| 1. 예수금이자 | 4,926,600,794 | | 3,627,980,228 | |
| 2. 차입금이자 | 107,954,589 | | 281,120,358 | |
| 3. 기타이자비용 | 39,291,028 | | 37,463,082 | |
| 나.유가증권 평가 및 처분손실 | | | | |
| 1. 단기매매증권평가손실 | | | | |
| 2. 단기매매증권처분손실 | | | | |
| 3. 매도가능증권처분손실 | | | | |
| 4. 만기보유증권처분손실 | | | | |
| 5. (구)투자유가증권처분손실 | | | | |
| 6. 매도가능증권손상차손 | | | | |
| 7. 만기보유증권손상차손 | | | | |
| 8. (구)투자유가증권감액손실 | | | | |
| 다. 대출채권 평가 및 처분손실 | | 177,913,902 | | 1,512,794,353 |
| 1. 대손상각비 | | | 1,500,000,000 | |
| 2. 대출채권매각손실 | 177,913,902 | | 12,794,353 | |
| 3. 보험관련 대손상각비 | | | | |
| 라. 외환거래손실 | | | | |
| 1. 외화환산손실 | | | | |
| 2. 외환차손 | | | | |
| 마. 수수료비용 | | 54,535,855 | | 317,395,515 |
| 1. 지급수수료 | 54,535,855 | | 317,395,515 | |
| 바. 기타영업비용 | | 1,262,291,088 | | 1,135,213,394 |
| 1. 기금출연금 | 274,284,594 | | 263,981,273 | |
| 2. 신탁예치금처분손실 | | | | |
| 3. 신탁예치금평가손실 | | | | |
| 4. 기타충당부채전입액 | 70,794,290 | | 65,893,811 | |
| 5. 기타잡비용 | 491,033,871 | | 360,610,712 | |
| 6. 신용카드수탁취급비용 | 378,742,523 | | 391,310,118 | |
| 7. 보험수탁취급비용 | 47,435,810 | | 53,417,480 | |
| 8. 정책보험비용 | | | | |
| (2) 경제사업영업비용 | | 25,974,932,011 | | 26,763,701,440 |
| 1. 상품매출원가 | 25,974,932,011 | | 26,763,701,440 | |
| 2. 생장물매출원가 | | | | |
| 3. 제품매출원가 | | | | |
| 4. 수탁가공원가 | | | | |
| 5. 재고자산평가손실 | | | | |
| 6. 농작물보험비용 | | | | |
| (3) 공제사업영업비용 | | | | |
| 1. 공제비용 | | | | |
| (4) 농작물보험사업영업비용 | | | | |
| 1. 농작물보험비용 | | | | |
| III. 판매비와관리비 | | 13,072,770,246 | | 12,802,673,554 |
| 1. 인건비 | 6,003,723,065 | | 5,777,404,260 | |
| 2. 일반퇴직급여 | 437,803,650 | | 677,265,620 | |
| 3. 특별퇴직급여 | 855,949,596 | | 372,978,480 | |
| 4. 세금과공과 | 71,764,785 | | 65,260,401 | |
| 5. 전산비용 | 247,118,280 | | 241,128,342 | |
| 6. 대손상각비 | | | | |

| 계정과목 | 제 59(당)기 | | 제 58(전)기 | |
|----------------------|---------------|----------------------|---------------|----------------------|
| | 금 액 | | 금 액 | |
| 7. 감가상각비 | 665,235,964 | | 715,616,513 | |
| 8. 무형자산상각비 | 31,134 | | 31,134 | |
| 9. 판매경비 | 1,509,262,395 | | 1,510,148,743 | |
| 10. 경비 | 3,281,881,377 | | 3,442,840,061 | |
| IV. 영업이익 | | 5,125,194,266 | | 5,074,395,180 |
| (또는 영업손실) | | | | |
| V. 교육지원사업수익 | | | | |
| VI. 교육지원사업비용 | | 1,249,335,137 | | 1,287,712,980 |
| 1. 영농지원사업비 | 640,911,877 | | 662,727,020 | |
| 2. 영농지도사업비 | 192,075,520 | | 190,791,180 | |
| 3. 생활지도사업비 | 190,163,200 | | 164,897,890 | |
| 4. 교육사업비 | 6,216,000 | | 70,835,980 | |
| 5. 홍보선전사업비 | 57,268,540 | | 56,694,910 | |
| 6. 조사연구사업비 | | | | |
| 7. 복지지원사업비 | 162,700,000 | | 141,766,000 | |
| VII. 영업외수익 | | 606,145,300 | | 646,451,286 |
| 1. 이자수익 | 173,768 | | 1,289,799 | |
| 2. 배당금수익 | 349,808,250 | | 377,083,850 | |
| 3. 임대료 | 26,063,634 | | 30,409,086 | |
| 4. 단기매매증권처분이익(일반) | | | | |
| 5. 단기매매증권평가이익(일반) | | | | |
| 6. 외환차익(일반) | | | | |
| 7. 외화환산이익(일반) | | | | |
| 8. 지분법이익 | | | | |
| 9. (구)투자유가증권처분이익(일반) | | | | |
| 11. 비업무용자산처분이익 | | | | |
| 12. 유형자산처분이익 | | | | |
| 13. 퇴직예치금평가이익 | | | 28,769,302 | |
| 14. 판매장려금 | 1,249,505 | | 989,411 | |
| 15. 카드사업수익 | | | | |
| 16. 보조금수익 | 9,870,876 | | 27,912,876 | |
| 17. 위탁배상금수익 | | | | |
| 18. 상각채권추심이익 | 72,292,299 | | 51,010,265 | |
| 19. 대손충당금환입 | | | | |
| 20. 원가차익 | | | | |
| 21. 전기오류수정이익 | 630,276 | | | |
| 22. 일반사업채권매각이익 | | | | |
| 23. 자산손상차손환입액 | | | | |
| 26. 매도가능증권처분이익(일반) | | | | |
| 27. 만기보유증권처분이익(일반) | | | | |
| 28. 지분법적용투자주식처분이익 | | | | |
| 30. 상각채권매각이익 | | | 57,004,041 | |
| 31. 자산수증이익 | | | | |
| 32. 채무면제이익 | | | | |
| 33. 보험금수익 | 26,340 | | | |
| 34. 공동사업배분수익 | | | | |
| 35. 기타영업외수익 | 146,030,352 | | 71,982,656 | |

| 계정과목 | 제 59(당)기 | | 제 58(전)기 | |
|-------------------------------------|------------------|----------------------|-------------------|----------------------|
| | 금 액 | | 금 액 | |
| 36. 자산재평가손실환입 | | | | |
| VIII. 영업외비용 | | 95,583,962 | | 840,275,307 |
| 1. 이자비용 | 18,696,928 | | 16,185,070 | |
| 2. 단기매매증권처분손실 | | | | |
| 3. 단기매매증권평가손실 | | | | |
| 4. 외환차손(일반) | | | | |
| 5. 외환환산손실(일반) | | | | |
| 6. 지분법손실 | | | | |
| 7. (구)투자유가증권감액손실(일반) | | | | |
| 8. (구)투자유가증권처분손실(일반) | | | | |
| 9. 비업무용자산처분손실 | | | | |
| 10. 유형자산처분손실 | | | | |
| 11. 퇴직예치금평가손실 | | | | |
| 12. 카드사업비용 | | | | |
| 13. 기타의대손상각비 | | | | |
| 14. 재고자산감모손실 | | | | |
| 15. 유입물건관리비 | | | | |
| 16. 원가차손 | | | | |
| 17. 전기오류수정손실 | | | | |
| 18. 매도가능증권손상차손(일반) | | | | |
| 19. 만기보유증권손상차손(일반) | | | | |
| 20. 기부금 | 5,760,000 | | 3,760,000 | |
| 21. 일반사업채권매각손실 | | | | |
| 22. 매도가능증권처분손실(일반) | | | | |
| 23. 자산손상차손 | | | | |
| 24. 만기보유증권처분손실(일반) | | | | |
| 25. 지분법적용투자주식처분손실 | | | | |
| 26. 지분법적용투자주식손상차손 | | | | |
| 27. 재해손실 | | | | |
| 28. 자산재평가손실 | | | | |
| 29. 공동사업배분비용 | | | | |
| 30. 기타영업외비용 | 71,127,034 | | 820,330,237 | |
| IX. 법인세비용차감전계속사업손익 | | 4,386,420,467 | | 3,592,858,179 |
| X. 계속사업손익법인세비용 | 9,710,060 | | 23,460,550 | |
| X I. 계속사업이익 (또는 계속사업손실) | | 4,376,710,407 | | 3,569,397,629 |
| X II. 중단사업손익 (법인세효과: xxx) | | | | |
| X III. 당기순이익 (또는 당기순손실) | | 4,376,710,407 | | 3,569,397,629 |
| X IV. 주당손익 | | | | |
| 기본주당계속사업손익 | | | | |
| 기본주당순손익 | | | | |